
D.R.A. n. 6027 

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO

RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della

Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. del 15/5/2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza”;
VISTA la Legge regionale del 9 gennaio 2025, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025-

2027; 
VISTA la Legge regionale del 9 gennaio 2025, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione

Siciliana per il triennio 2025-2027;
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2 del 16 gennaio 2025 “Bilancio di

previsione della Regione Siciliana 2025 - 2027. Decreto legislativo 23 giugno
2011,  n.  118,  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  Allegato  4/1  –  9.2.
Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario
gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori” 

VISTO il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118 e s.m.i.;
VISTO l’articolo 11 della L.R. 13 gennaio 2015, n. 3 il quale prevede che, a decorrere dal

01/01/2015,  la  Regione  applichi  le  disposizioni  del  sopracitato  il  Decreto
Legislativo 23/06/2011 n. 118 e s.m.i;

VISTA la  circolare  n.  2  del  26/01/2015 della  Ragioneria  Generale  della  Regione  che
fornisce le prime indicazioni in merito all'applicazione del Decreto Legislativo
sopracitato;

VISTO il  D.P. Reg. n.  730 del  17/02/2025 con il  quale  è stato conferito l'incarico di
Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Agricoltura  al  Dott.  Fulvio  Bellomo,  in
esecuzione della Deliberazione di Giunta regionale n. 47 del 14/02/2025;

VISTO il  D.D.G.  n.  2263  del  24/05/2023  di  conferimento  incarico  di  responsabile
dell'Area  1  “Affari  Generali,  Bilancio  e  URP”  del  Dipartimento  Regionale
dell’Agricoltura al Dott. Madonia Giuseppe, prorogato con D.D.G. n. 5444 del
26/06/2025;

VISTA la nota protocollo n. 41273 del 25/02/2025 con la quale, fino alla scadenza del
suddetto  incarico,  il  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Agricoltura  ha
assegnato la gestione di alcuni capitoli di  spesa al responsabile dell'  Area 1 –
Affari Generali,  Bilancio e URP al Dott. Giuseppe Madonia, tra cui il capitolo
di spesa 142507 “spese postali, telegrafiche e servizio telex”;

VISTE le circolari n. 11 del 25/05/18 e n. 19 del 24/10/18 della Ragioneria Generale
della Regione;

VISTE le circolari n. 11 del 11/07/2021 e n. 17 del 10/12/2021 della Ragioneria Generale
della  Regione  con  cui  vengono  forniti  chiarimenti  in  merito  all'attività  di
controllo  delle  Ragionerie  Centrali  nonché  le  nuove  modalità  di  invio  dei
provvedimenti; 

VISTA la circolare n. 23 del 27/12/2023 del Dipartimento Bilancio e Tesoro, con la quale
vengono fornite le prime istruzioni di base sulle modalità di trasmissione degli



atti dalle Amministrazioni attive alle Ragionerie Centrali nonché dalle stesse al
Tesoriere,  secondo  i  sistemi  informatici  messi  a  disposizione  per  la  nuova
procedura SCORE;

VISTA la  Circolare  n.  2  del  22/01/2025  della  Ragioneria  Generale  della  Regione,
Dipartimento Bilancio e Tesoro, con la quale si comunicano i nuovi codici IBAN
per l'emissione dei Mandati  di  pagamento in modalità “girofondi da Tesoreria
Unica”, come da Circolare n. 42 del 16 dicembre 2024 del MEF, che “sono da
considerarsi sostitutivi dei numeri di conto e delle unità di bilancio finora in uso”
a far data dal 1 gennaio 2025;

VISTA la  nota del U.O. di  Staff  2– Ufficio Unico Irrogazione Sanzioni e  Gestione
Denunce OLAF Pregresse, protocollo n. 131217 del 27/06/2025, con la quale
chiede  al  Comune  di  Marineo  (PA)-  Ufficio  Messi  -  di  notificare  il
provvedimento protocollo n. 131211 del 27/06/2025;

VISTA la nota  del Comune di  Marineo, protocollo n. 10923 del 02/07/2025, con la
quale l'Ufficio Messi, chiede la somma spettante di € 5,88 per la notificazione
del provvedimento suddetto; 

VISTA la nota del U.O. di Staff 2, protocollo n. 140562 del 10/07/2025 con la quale si
trasmette la suddetta documentazione e si chiede di provvedere al pagamento;

RITENUTO di dover impegnare e liquidare al Comune di Marineo la somma di € 5,88 quale
rimborso  spese  per  notifica  atti,  a  valere  sul  capitolo  142507 “Spese  postali,
telegrafiche  e  servizio  telex”  (codifica  U.1.03.02.16.999)  del  Bilancio  della
Regione Siciliana - Rubrica Agricoltura - esercizio finanziario 2025.

A termine delle vigenti disposizioni:

DECRETA

Articolo 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente decreto.
Articolo 2 Per i motivi descritti in premessa, s'impegna per il Comune di Marineo (PA) (C.F.

86000870823)  la  somma  di  €  5,88  quale  rimborso  per  la  notificazione  del
provvedimento protocollo n. 131211 del 27/06/2025.      

Articolo 3 Si autorizza il pagamento di € 5,88 al Comune di Marineo mediante l'emissione di
un  mandato  di  pari  importo,  sul  rispetivo  nuovo  conto  di  tesoreria  unica,  già
preimpostato  su  SCORE,  secondo  le  indicazioni  date  dalla  Circolare  n.  2  del
22/01/2025 della Ragioneria Generale della Regione.

Articolo 4 Il  suddetto  impegno  di  spesa  e  il  rispettivo  pagamento  sono  a  valere  sul
capitolo  142507  “Spese  postali,  telegrafiche  e  servizio  telex”  (codifica
U.1.03.02.16.999)  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana,  Rubrica  Agricoltura,
esercizio finanziario 2025.

Il  presente decreto sarà pubblicato nel sito  Internet  della  Regione Siciliana ai  sensi della legge
regionale n. 9 del 7 maggio 2015, art. 98, comma 6.
Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi
dell'articolo 9 della Legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.
Palermo, li 18/07/2025
  

                                                                                      Il Dirigente dell'Area 1    
                                                                                         (Giuseppe Madonia)

    


		2025-07-18T10:03:53+0200
	GIUSEPPE MADONIA




